e h. A

De dolore lateris

ministrentur. Et nota experimentum si alicui accidat sincopis ppter vermes da ante peroxismū ad bibendum sirupum viol'. et si dolor augmentetur tūc dosis augmentef. Et si nō erit ex alia causa. Item in urina sīm Rogerius clarissime dēnotatur. quoniam apparet multū grossa in substātia que plures resolutiōes cinerose flavi coloris: in colore cōsistunt separate. et hoc experto masticeatur statim rotula rafani domestici et ipa mastica ta nares patientis repleant expertum est. Et nota q̄ patentes sincopim non debet dormire: q̄ tunc augetur maior sincopis. Si tamē talis sincopis ratione aborsus proueniat quia in natura liter rumpuntur vene et nimium fluit de sanguine tunc cito succurratur cum institis fortiter ligando et cum sirupo rosaceo et mirtorum cum electuario quod sequitur. R. diacodium zuccari rosa. aletandrini. a.ñ. quart. i. acacie. sandra. terre sigilla. mastic. a.ñ. 3. f. panis zuccari. 3. al's. 3. iii. aque ros. dama. quod sufficit pannorum aurum quattuor misceatur. vnde capite depresso et pedibus aliqualiter eleuatis vētose apponant in radicibus vberū iurta dicta Ypocra. q̄nta pticula amphorismoꝝ dicētis. Ulteri si vis mestrua retinere sit iam maiorem ad māmillas appone. Et si dolor est ex causa calida ponantur epithimata frigida et econuerso.

De dolore lateris.

Lapl'm. xiiij.

Vividinthoma sō

a sueuit euenire febris cōtinuis et ē dolor lateris sīm Galieni intentionem qui est infirius quādoꝝ pungitius siue extensus et quādoꝝ aggrauatius siue erratus. vnde ysus. Infigit extendit aggrauat et errat. q̄bus omnibus est succurrendū per flobotomiā et farmaciam: vel si sit cōstipatio per clisteria: et sic de alijs.

Desudore cordiace.

Lapl'm. xiiij.

Merdiacus sudor.

c sīm Galienū. v. amphorismoꝝ est vapor fluidus a toto corpore et corde resolutus p̄ poros eriens et cutes huectans. Et dī a cardian grece qđ est cor latine qz cor et totū cozpus in sudorem resoluitur. Causa sudoris cardiae potest esse illud qđ materia resoluit in vaporē et iste vapor est duplex: quia qdam est siccus quivē materia capillorum. alter est humidus qui ē materia sudoris. et iste aliquando prouenit ab extērioribus sicut a calore solis vel ignis aut et vento meridionali seu nimio labore animali vel coz-

Desudore cordiace

porali. aut ppter balneum seu nimias cooperitas et sic de alijs. Aut prouenit ab interiorib' ratione caloris resoluentis subtilem humiditatez cordis: et tunc aut est naturalis aut nō naturalis. Naturalis sudor est ille qui fit ex bonitate virtutis regitue et cum bona tolerantia patientis atq̄ alleuiatiōe: sed inaturalis est ille qui cansatur a re nō nāli cū mala tolerātiav' aggrauatōe. Si ignorū qdā sumū a pte q̄titat̄. et qdā a pte q̄littatis. A pte quātitatis quidam est multus qdāz est paucis. Multus enim sudor aut fit ex parte efficientis fortiter resoluentis aut ex multa materia subtili et aquosa calida et humida atq̄ vapore rosa: vel quia pori sunt rari et contentua debilis expulsiva fortis. Sed parvus sudor aut puenit q̄a resoluens est debile aut quia materia est paucar grossa et pori sunt dempfi et contentua fortis et expulsiva debilis. Et ex parte qualitatis sue possumus in cognitionem sudoris venire multipli citer. et hoc ratōe coloris. pmo quia si panni sint intincti sudore et vergant ad rubedinem signū est sanguinis. Et si ad citrinitatez signū est cholere. Si ad albedinem signū est flegmatis. Si ad nigredinem vel linoarem signū est melancholie. Iterum etiam sumit signū ex odore quia si odor est grauis et fetidus significat corruptiōnem humorum. Sumū etiam signa ex sapore quia aliquādo contingit q̄ gutta vna cadens in ore si patiens sentiat amaritudinē tūc colorā de notat. si dulcedinem tunc sanguinem. si salisedinem tunc flegma salsum et sic de alijs. Nam sīm dictum Elincēne quarto canonis secunda tractatu pmo. Omnis sudor qui venit post signa digestionis et in die cretico et fit in toto corpore et cum patientis alienatione est bonus sed quecū q̄ illarum pditionum deficiat semper est malus Cura. Sudor cardiacus aut causat cū febre aut sine febre. Si cum febre aut est creticus quātum erit possibile minime restringat maxime cum pmo venerunt signa digestionis et est cū alleuiatiōne. Sed si talis sudor fuerit et pertransierit tēpus crisis oport̄ sīm Elincēne q̄ patiens euentetur cū pānis in lecto aliquātulum se volvēdo aut cū stabellis insufflando et innungatur locus ubi ē minerala cū oleo ros. et mirtino. deinde sinapizetur cum pil. constanti. vt sequit. R. ros. triuꝝ sandalorum foliorum mirte. a.ñ. 3. i. gallarum balaust. puluis cornu cerui combusti. a.ñ. 3. i. misceatur. Et dicit constantinus in viatico q̄ sirupus ros. cum aqua frigida datus valet. Possunt etiāz fieri clisteria lenia et ea que dicta sūt capitulo de finthomatisbus febrium; q̄ dictus sudor est illauda

bilis et nature inimicus. Et si fuerint sine febre ut in sanis ex causis extrinsecis fiat per farmatiam vt supra. de synthomatibus. Clarificatio. Nota Q sudor sū intentionem Galieni materialiter prouenit ex secūda digestiua sed effectus ex tertia. quoniam vaporess contenti in porositatis membrorum expelluntur; et ita sudor potest esse superfluitas secūde et tertie digestionis int̄ta diversos modos loquēti et intelligendi. Et nota q̄ si sudor vēiat ex causis extrinsecis cōmmitteret et vt plurimum magis accidit de nocte et in hysme et in dormiendo cōsequenter in alijs iudicatur q̄ in estate.

De veneno.

Capl. xv.

Envenum est māse,

V ria horribilissime qualitatis et subtis-
lissime et aquosa et a tota substantia
pernecans corpus humanum cuius species sū
Aliicēnam q̄rto canonis fen. vi. tractatuprīmo.
sunt due vna est faciens operationē suaz cū qua-
litate que est in ipso. Et alia efficiens a forma cū
tota sua substantia. Causa ergo quare venenum
habet interficere est cōtrarietas totius substancie ad corpus humanū. vnde sū Aliicē. veneno-
rum q̄dam interficiunt ridendo sicut croc' et hoc
ratione sue quantitatis. quedam mortificando
sicut opiu. q̄dam calefaciendo sicut euforbiū
et q̄dam corrodendo sicut cantardes. et sic d' alijs
Signū omnium venenorū tam in cibis q̄ in pos-
tibus assumptorum declaratur lucide ex dictis
Aliic. in p̄dicto canonī. q̄r eorum significatio ma-
nifestatur et accidentib' que postea solent eveni-
re in humanis corporib'. Quoniam si quis sen-
serit saporem horribilem aut odorem aut mordi-
cationē aut arsuram vel scissionē aut puncturā
sue ex corrosionem aut si superuererit fluxus sali-
ue aut permixtio colorū: ita vt modo appareat
at vn' modo aliis aut ausēa aut inquietudo ac-
cidit: tunc certificatur esse venenum de genere
medicinarum acutari calidarum: sicut est arseni-
cum rubeum. argenūm viuū sublimatu. et eufor-
biū. et sic de alijs. Si autem acciderit profun-
ditas somni et stupor aut frigus significat eē ves-
nenum de generenarcoticorum sicut cerusa opī
um mandragora: et ita de omnibus alijs. Sed si
statim apparet casus virtutis et sudor frigidus
atq̄ sincopis: tunc significat q̄ est venenum de
genere cum tota sui substantia rei cōtrarie quod
ē deterius. Pronostic. Si quis sumpserit per
os venenum nisi succurratur cito morietur. Nā

signa mortalia sū Aliicēnam sunt videlicet fin-
copis occultatio pupillarum sola alba oculorum
apparentia. tumor faciei et gule: et mutatio colo-
ris inlinorem vel nigredinem seu viriditatem:
nigredo lingue: et eritus eius multitudine saline et
dolor p̄cordiorum atq̄ spasmus. Tura sū in-
tentionem Galieni et Aliicēne. Si quis suspicio-
nem habuerit aut aliquo modo senserit venenū
in cibo et potu suscepisse quod poterit sciri si fa-
melicus non est per saporem aut mordicationes
aut arsuram vel stuporem. vt dictum est tunc sta-
tim anteq̄ virtus eius in corpore pambulet om-
ni. verecundia postposita bis vel ter quantum pos-
terit vomitus pronocetur et a veneno mundifice-
tur stomachus cum his que sequuntur. R. aque
tepide lib. i. olei cōmuni sisamini aut olei liliū dō
vno aut de alio misceatur et potio nato statim tri-
buatur penna galline oleo infusa in eius guture
intromittatur. Stomacho autem aliquantulum
mundificato. iterum pronocetur vomitus vt seque-
tur. R. aque decoctionis seminis vitice: butyri
recentis cineris vitis lib. i. terre sigillate libras
duas olei communis. 3. h. detur tepide. quia hec
omnia sedant maliciam veneni. vt dicit Aliic.